ПРОТОКОЛ №6

педагогического Совета КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

Тема: «О завершении учебного года. О допуске обучающихся к итоговой

аттестации»

Дата проведения: 05.05.2023

Время: 11.00 час.

Место проведения: актовый зал

Председатель: Бабкина А.Н.

Секретарь: Денисова И.А.

Присутствовали: педагогические сотрудники – 19 человек (список

прилагается)

Отсутствовали:  - 0 человек

Открыла и вела педсовет - БАБКИНА Анна Николаевна, директор школы

Обсуждаемые вопросы:

1. О выполнении решений педагогического совета (Бабкина А.Н., директор)

2. О допуске обучающихся 9 класса, освоивших адаптированную основную

общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) к итоговой аттестации в 2022-

2023 учебном году (Соколова Е.В., зам.директора по УВР, Шулятникова Л.И.,

классный руководитель 9 класса)

3. О переводе в следующий класс обучающихся 2-8 классов по итогам 2022-

2023 учебного года (Бабкина А.Н., директор)

4. О представлении к награждению Почетной грамотой, Благодарственным

письмом Министерства образования Кировской области

5. О представлении к награждению благодарственным письмом администрации

Опаринского муниципального округа (Соколова Е.В., заместитель директора по

УВР)

РЕШИЛИ:

1. Решения  педагогического  совета №5 от 14.04.2023 считать выполненными.

Принять информацию к сведению

2. В соответствии с частью 6 статьи 59 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» (приказ Министерства образования и науки РФ от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ), письмом Министерства просвещения РФ от

19.05.2020 г.№ ДГ-439/07 «О проведении итоговой аттестации лиц с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» допустить к

итоговой аттестации обучающихся, освоивших адаптированную основную

общеобразовательную программу для обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)» в полном объеме выполнивших учебный

план, по списку в следующем составе:

1) Баранцев Евгений Александрович

2) Данилова Алина Александровна

3)  Дорофеев Максим Андреевич

4) Ерхова Кристина Константиновна

5) Кирилловых Кирилл Дмитриевич

6) Кудреватых Юлия Сергеевна

7) Лапшевцева Надежда Викторовна

8) Медведев Даниил Сергеевич

9) Россохин Сергей Евгеньевич

10) Симонов Константин Геннадьевич

11) Соколова Вероника Алексеевна

12) Соловьев Денис Владимирович

3. Перевести в следующий класс обучающихся 2-8 классов с 01.06.2023,

освоивших адаптированную основную общеобразовательную программу в

полном объеме,  в  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в РФ», Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

– образовательным программам начального общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 28 августа2020 года №442, пунктом 4.1 Положения о порядке и

основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся

4. Принять к сведению информацию  о представлении к награждению Почетной

грамотой, Благодарственным письмом Министерства образования Кировской

области  (Соколова Е.В., заместитель директора по УВР).

Ходатайствовать по итогам голосования о представлении к награждению

Почетной грамотой Министерства образования Кировской области Столбовой

И.В., воспитателя КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино; благодарственным письмом

Министерства образования Кировской области Заборских Е.Д., учителя-

дефектолога, Никифоровой О.П., гл.бухгалтера КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

5. Принять к сведению информацию  о представлении к награждению

благодарственным письмом администрации Опаринского муниципального

округа (Соколова Е.В., заместитель директора по УВР).

Ходатайствовать по итогам голосования о представлении к награждению

благодарственным письмом администрации Опаринского муниципального

округ Невской Л.Л., учителя-дефектолога, Широковой Л.В., учителя-логопеда

КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

Председатель                                                                      А.Н. Бабкина

Протокол вел(а):                                                                 Н.А.Воронина

Секретарь:                                                                          И.А.Денисова

		2024-01-11T13:47:25+0300
	Бабкина Анна Николаевна